5.º, 51.º, 52.º e 53.º do Regulamento Municipal de Apoio ao Associativismo (RMAA), deliberar 

sobre a atribuição de apoios a associações do concelho. 

Propõe-se que a Câmara Municipal conceda à União Desportiva e Cultural de São Bernardino o 

apoio financeiro solicitado, no valor de 168,00 € (cento e sessenta e oito euros), sujeito à 

apresentação do relatório de atividade e respetivos comprovativos de despesas.» (NIPG 

39597/25) ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

25) Atribuição de apoio financeiro à União Desportiva e Cultural de São Bernardino, no âmbito

[...]

5.º, 51.º, 52.º e 53.º do Regulamento Municipal de Apoio ao Associativismo (RMAA), deliberar 

sobre a atribuição de apoios a associações do concelho. 

Propõe-se que a Câmara Municipal conceda à União Desportiva e Cultural de São Bernardino o 

apoio financeiro solicitado, no valor de 114,75 € (cento e catorze euros e setenta e cinco 

cêntimos), sujeito à apresentação do relatório de atividade e respetivos comprovativos de 

despesas.» (NIPG 39601/25) ----------------------------------------------------------------------------------  

26) Atribuição de apoio logístico ao Clube Stella Maris de Peniche - Secção de Basquetebol, no